
POLIZIA LOCALE

Registro Ordinanze N. 177

Sondrio, li 24/07/2024

IL COMANDANTE DELLA POLIZIA LOCALE

VISTA l'istanza inoltrata dal Presidente dell’A.S.D.Ponchiera, con sede a Sondrio, con la quale si
chiede l’istituzione temporanea del divieto di sosta con rimozione forzata in P.leBertacchi (lato
est) e via XXV Aprile, in occasione dello svolgimento della gara ciclistica denominata “XXXIX°
Gran Premio Inter Club Ponchiera”, programmata nella mattinata di domenica 4 agosto 2024;
VISTO il nulla osta alla manifestazione rilasciato dal Comando di Polizia Locale di Sondrio in data
08 luglio 2024;
CONSIDERATO che per consentire il regolare svolgimento della manifestazione sportiva nelle
vie interessate si rende necessaria l’adozione di una specifica ordinanza, finalizzata a garantire
la pubblica incolumità;
VISTI ed applicati gli artt. 6 e 7 del D. L.gs. 30/04/1992 n° 285;
VISTO l’art. 107 del D.Lgs. n. 267/2000;

ORDINA

domenica 4 agosto 2024, dalle ore 07.00 fino al termine manifestazione, in P.le Bertacchi
(lato est, nel tratto da via N. Sauro a via Trieste) e via XXV Aprile e p.zza Campello, è istituito il
divieto di sosta con rimozione forzata, per tutti i veicoli ad eccezione di quelli degli
organizzatori della manifestazione.

Contemporaneamente vengono autorizzati alla circolazione in Zona Traffico Limitato (piazza
Campello e via Piazzi) i soli veicoli al seguito della manifestazione (organizzazione e atleti).

I divieti saranno resi noti al pubblico mediante l'apposizione della segnaletica di rito,
collocata a cura del Settore Servizi Tecnici nei tempi e nei modi previsti dall'art. 6, di cui al D.
L.gs. 30/04/1992 n. 285.

Avverso il presente provvedimento è ammesso, entro 60 giorni dalla pubblicazione all’albo
pretorio, ricorso al Tar della Lombardia ovvero, in alternativa, entro 120 giorni ricorso
straordinario al Presidente della Repubblica.

È fatto obbligo a chiunque spetti di fare osservare il presente provvedimento.

p. Il Comandante Della Polizia Locale m.a.
(Comm. Capo Mauro Dott. Bradanini)
Il Vice Comandante della Polizia Locale

Comm. Capo Del Molino Oscar
(firmato digitalmente)

Comune di Sondrio

OGGETTO: ISTITUZIONE TEMPORANEA DEL DIVIETO DI SOSTA CON RIMOZIONE FORZATA IN
P.LEBERTACCHI (LATOEST) E VIA XXV APRILE, PER LO SVOLGIMENTODELLA GARA
CICLISTICA DENOMINATA"XXXIX GRAN PREMIO INTER CLUB PONCHIERA"




